



MAGISTRÁT MĚSTA OLOMOUCE

ODBOR STAVEBNÍ

Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc

Spisový znak, podznak - 84.1, skartační znak/skartační lhůta - S/5

Č. j. SMOL/038445/2025/OS/Mar

V Olomouci dne 22.01.2025

Spisová značka: S-SMOL/036455/2025/OS

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a podepisování: Mgr. Bc. Ludmila Marková, vedoucí odboru

Žadatel:

XXXXXXXXXXXXXXXXXX

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 22.01.2025 byla Magistrátu města Olomouce, odbor stavební (dále také jen „silniční správní úřad“) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o poskytování informací“) ze dne 22.01.2025, na jejímž základě žádáte o poskytnutí informací k dopravní značce B 29 „zákaz stání“ na ulici tř. Kosmonautů v Olomouci před budovou Moravské vysoké školy, konkrétně:

- Kdy došlo k umístění této dopravní značky, včetně dodatkových tabulek?
- Kdo rozhodl o umístění značky?
- Poskytnutí oznámení veřejnou vyhláškou, opatření obecné povahy stanovení místní úpravy provozu k výše zmíněné dopravní značce, včetně dodatkových tabulek.
- Kdy bylo opatření obecné povahy stanovení místní úpravy provozu vyvěšeno na úřední desku a kdy svěřeno?

(dále jen „žádost“)

K Vaší žádosti Vám v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o poskytování informací sdělujeme, že silniční správní úřad ve svých úředních evidencích nedohledal, že by v posledních 5 letech vydával opatření obecné povahy nebo jiné sdělení, kterým by řešil předmětnou místní úpravu provozu na dané pozemní komunikaci. To však nevylučuje, že dopravní značení mohlo být povoleno před více než 5 lety. Skartační lhůta pro tyto dokumenty je stanovena v délce 5 let.

Silničnímu správnímu úřadu není známo, kdo a kdy dopravní značení osadil.

Mgr. Ludmila Marková
vedoucí odboru stavebního

Rozdělovník:

1. XXXXXXXXXXXXXXXX
2. Spis.